Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
                муниципального образования город Краснодар гимназия № 40
ул. 2-й Пятилетки, 12, г.Краснодар, 350040 тел/факс (861) 233-73-83
e-mail: school40@kubannet.ru

П Р И К А З
от   31.08.2019                                                                                           №
г. Краснодар
О внесении изменений в Образовательную программу начального общего образования, Образовательную программу основного общего образования, Образовательную программу среднего общего образования
     В соответствии со статьей 28 Закона от 29.12.12 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации учебно-воспитательного процесса, на основании решения Педагогического совета гимназии (протокол №1 от 30.08.2019 года)  приказываю:
1.Внести изменения в Образовательную программу начального общего, Образовательную программу основного общего образования, Образовательную программу среднего общего образования.
2.Внести изменения: Организационный раздел основной образовательной программы начального общего образования.
                    Учебный план начального общего образования
	Считать утратившим силу
	Изложить в новой редакции

	Учебный план начального общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы начального общего образования в соответствии ФГОС НОО для 1-4 классов на 2018-2019 учебный год
	Учебный план начального общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы начального общего образования в соответствии ФГОС НОО для 1-4 классов на 2019-2020 учебный год

Учебный план основного общего образования
	Считать утратившим силу
	Изложить в новой редакции

	Учебный план основного общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы основного общего образования в соответствии ФГОС ООО для 5-9 классов на
2018-2019 учебный год
	Учебный план основного общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы основного общего образования в соответствии ФГОС ООО для 5-9 классов на
2019-2020 учебный год

                    Учебный план  среднего общего образования
	Считать утратившим силу
	Изложить в новой редакции

	Учебный план основного общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы  среднего общего образования в соответствии ФГОС СОО для 10-11 классов на
2018-2019 учебный год
	Учебный план основного общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы среднего общего  образования в соответствии ФГОС СОО для 10-11 классов на
2019-2020 учебный год

                              Календарный учебный график
	Считать утратившим силу
	Изложить в новой редакции

	Календарный учебный  график МБОУ гимназии №40, реализующего программы начального общего образования в соответствии ФГОС НОО для 1-4 классов, реализующего программы основного общего образования в соответствии ФГОС ООО для 5-9 классов,  реализующего программы среднего общего образования в соответствии ФГОС СОО для 10-11 классов на 2018-2019 учебный год
	Календарный учебный  график МБОУ гимназии №40, реализующего программы начального общего образования в соответствии ФГОС НОО для 1-4 классов, реализующего программы основного общего образования в соответствии ФГОС ООО для 5-9 классов,  реализующего программы среднего общего образования в соответствии ФГОС СОО для 10-11 классов на 2019-2020 учебный год

     План внеурочной деятельности начального общего образования
	Считать утратившим силу
	Изложить в новой редакции

	План внеурочной деятельности начального общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы начального общего образования в соответствии ФГОС НОО для 1-4 классов на 2018-2019 учебный год
	План внеурочной деятельности начального общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы начального общего образования в соответствии ФГОС НОО для 1-4 классов на 2019-2020 учебный год

 План внеурочной деятельности основного общего образования
	Считать утратившим силу
	Изложить в новой редакции

	План внеурочной деятельности  основного общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы основного общего образования в соответствии ФГОС ООО для 5-9 классов на
2018-2019 учебный год
	План внеурочной деятельности  основного общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы основного общего образования в соответствии ФГОС ООО для 5-9 классов на
2019-2020  учебный год

   План внеурочной деятельности среднего общего образования
	Считать утратившим силу
	Изложить в новой редакции

	План внеурочной деятельности  основного общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы среднего общего образования в соответствии ФГОС СОО для 10-11 классов на
2018-2019 учебный год
	План внеурочной деятельности  основного общего образования МБОУ гимназии №40, реализующего программы среднего общего образования в соответствии ФГОС СОО для 10-11 классов на
2019-2020 учебный год

3.Внести изменения в ООП НОО:
- в п.1.2 «Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы»  в подпункте 1.2.7. «Изобразительное искусство»;
-в п. 3.3 «Система условий реализации основной образовательной программы»
- в п.2.4 «Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни»;
- введение модуля « Родной язык» и «Родная литература»  в 1 классе.

4. Заместителю директора по УВР Брянцевой Е.Н, заместителю директора по УМР Шмитько И.А. обеспечить методическое сопровождение выполнения  ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО гимназии.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 40                              Г.Н. Кузьмина

 С приказом ознакомлен:
Шмитько И.А.
Брянцева Е.Н.
Панара А.И.